

РАСЧЕТ ИЗМЕНЕНИЯ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА СКРЕБЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
на 09.12.2022 г.

руб

По бюджетополучателю - администрации Скребловского сельского поселения

КФСР	КЦСР	Наименование КЦСР	КВР	КОСГУ	Доп. ФК	Доп. ЭК	Доп. КР	Код цели	Код РО	Изменение 2022 г. на декабрь	Изменения в СБР без внесения изменений в бюджет на 2022 г.	Изменение ИТОГО на 2022 г.	Изменение 2023 г. на декабрь	Изменения в СБР без внесения изменений в бюджет на 2023 г.	Изменение ИТОГО на 2023 г.	Пояснения
0104	9990000830	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по исполнению бюджета поселений	540	251	000	000	0000000000	0	10-7803	0,00	0,00	0,00	11 632,00	0,00	11 632,00	Увеличение ассигнований на иные межбюджетные трансферты предоставляемые администрации Лужского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселений в соответствии с проектами соглашений на 2023 г.
0104	9990000840	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по организации газоснабжения в границах поселения	540	251	000	000	0000000000	0	10-7805	0,00	0,00	0,00	6 569,00	0,00	6 569,00	
0104	9990000880	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения в области землепользования и жилищной сферы	540	251	000	000	0000000000	0	10-7819	0,00	0,00	0,00	5 483,00	0,00	5 483,00	
0104	9990000990	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по у-астию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения	540	251	000	000	0000000000	0	10-7807	0,00	0,00	0,00	4 917,00	0,00	4 917,00	
<b>0104</b>										<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28 601,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28 601,00</b>	
0113	2840101780	Расходы на профессиональную переподготовку и повышение квалификации муниципальных служащих	244	226	000	000	0000000000	0	10-6819	-3 500,00	0,00	-3 500,00	0,00	0,00	0,00	Перераспределение ассигнований с целью обеспечения выполнения условий соглашений о передаче полномочий (в части изменений 2023 года), обеспечения выполнения других мероприятий, по которым возникла потребность дополнительного финансирования (в части изменений 2022 года)
0113	9990001020	Исполнение судебных актов, вступающих в законную силу, по искам к муниципальному образованию	831	296	000	000	0000000000	0	10-6503	-15 000,00	0,00	-15 000,00	-15 000,00	0,00	-15 000,00	
0113	9990001030	Содержание и обслуживание объектов имущества казны муниципального образования	244	225	000	000	0000000000	0	10-6505	-18 000,00	0,00	-18 000,00	0,00	0,00	0,00	
0113	9990001040	Расходы по оценке недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности	244	226	000	000	0000000000	0	10-6505	-13 000,00	0,00	-13 000,00	-13 601,00	0,00	-13 601,00	
0113	9990001070	Организация освещения в печатных и электронных средствах массовой информации, в сети Интернет деятельности органов местного самоуправления	244	226	000	000	0000000000	0	10-6801	-15 000,00	0,00	-15 000,00	0,00	0,00	0,00	
0113	9990001750		244	221	000	000	0000000000	0	10-6503	160,00	0,00	160,00	0,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований на почтовые расходы по доставке квитанций населению за услугу социальный найм в связи с ростом тарифа согласно письму АО Почта России



0113	9990001750	Выполнение других обязательств муниципального образования, связанных с общегосударственным управлением	244	226	000	000	0000000000	0	10-6503	32 043,52	0,00	32 043,52	0,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований на выполнение мероприятий, которые ранее не были запланированы, в том числе: 7750,00 руб. - за нотариальное действие внесение в депозит нотариусу. В соответствии с решением Лужского городского суда Ленинградской области по гражданскому делу № 2-1445/2022 по исковому заявлению администрации Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области к Пенья Торрес Марко Алексис о прекращении права на долю в праве общей долевой собственности на жилое помещение, признании права на долю в праве общей долевой собственности на жилое помещение администрация Скребловского сельского поселения должна выплатить Пенья Торресу Марко Алексису компенсацию стоимости 1/8 доли в праве общей долевой собственности в размере 189 202 рубля. После внесения средств в размере 189 202 рубля на депозит нотариусу будет зарегистрировано право муниципальной собственности муниципального образования Скребловское сельское поселение на 1/8 доли в праве общей долевой собственности на квартиру по адресу: Ленинградская область, Лужский район, п. Скреблово, д. 33, кв. 6. Данные расходы возникли в результате обеспечения выполнения мероприятий по расселению аварийного жилого фонда. 24293,52 руб. - за услуги кадастрового инженера за подготовку документации и постановку на кадастровый учет земельных участков под объектами имущества казны.
0113	9990001750		242	221	000	000	0000000000	0	10-6503	27 956,48	0,00	27 956,48	0,00	0,00	0,00	Расходы по договору с ПАО Ростелеком на услуги связи (абонентская плата) по строящемуся объекту имущества казны (ДК п. Скреблово)
<b>0113</b>										<b>-4 340,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4 340,00</b>	<b>-28 601,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-28 601,00</b>	
0203	9990051180	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	121	211	145	365	0000000000	22-51180-00000-00000	10-7304	0,00	7 680,00	7 680,00	0,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований на расходы по заработной плате работника ВУС в связи с увеличением средств субвенции на осуществление первичного воинского учета (в связи с увеличением МРОТ в 2022 году)
0203	9990051180		129	213	145	365	0000000000	22-51180-00000-00000	10-7304	0,00	2 320,00	2 320,00	0,00	0,00	0,00	
<b>0203</b>										<b>0,00</b>	<b>10 000,00</b>	<b>10 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
0314	2240801180	Расходы на осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах	244	346	000	000	0000000000	0	10-6621	-50,00	0,00	-50,00	0,00	0,00	0,00	Перераспределение ассигнований с целью обеспечения выполнения мероприятий, по которым возникла потребность дополнительного финансирования. Запланированные мероприятия по данным КБК на 2022 год выполнены.
0314	2240801220	Расходы на мероприятия по укреплению пожарной безопасности на территории поселений	244	226	000	000	0000000000	0	10-6506	-2 490,00	0,00	-2 490,00	0,00	0,00	0,00	
0314	2240801220		244	310	000	000	0000000000	0	10-6506	0,00	0,00	0,00	0,00	-300 000,00	-300 000,00	Перераспределение ассигнований с целью обеспечения софинансирования за счет средств МБ мероприятий в рамках национального проекта Формирование комфортной городской среды
0314	2240802740	Расходы на мероприятия по противодействию экстремизму и профилактике терроризма	244	310	000	000	0000000000	0	10-6610	0,00	0,00	0,00	0,00	-200 000,00	-200 000,00	
<b>0314</b>										<b>-2 540,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 540,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-500 000,00</b>	<b>-500 000,00</b>	
0412	2740101770	Расходы на мероприятия по развитию и поддержке малого предпринимательства	244	346	000	000	0000000000	0	10-6518	-550,00	0,00	-550,00	0,00	0,00	0,00	Перераспределение ассигнований с целью обеспечения выполнения мероприятий, по которым возникла потребность дополнительного финансирования. Запланированные мероприятия по данным КБК на 2022 год выполнены.
<b>0412</b>										<b>-550,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-550,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	



0501	9990001510	Расходы на прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства	244	226	000	000	0000000000	0	10-6604	-19 755,50	0,00	-19 755,50	0,00	0,00	0,00	Перераспределение ассигнований с целью обеспечения выполнения мероприятий, по которым возникла потребность дополнительного финансирования. Запланированные мероприятия по данным КБК на 2022 год выполнены.
0501	9990002310	Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории поселения, в части муниципальной собственности	244	225	000	000	0000000000	0	10-6604	250,00	0,00	250,00	0,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований на оплату взносов в Фонд капитального ремонта в результате проводимой сверки имущества, на которое начисляются взносы.
<b>0501</b>										<b>-19 505,50</b>	<b>0,00</b>	<b>-19 505,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
0502	2240300360	Расходы на проектно-изыскательские работы и строительство газопровода	244	226	000	000	0000000000	0	10-6601	0,00	0,00	0,00	0,00	-400 000,00	-400 000,00	Перераспределение ассигнований с целью обеспечения софинансирования за счет средств МБ мероприятий в рамках национального проекта Формирование комфортной городской среды
<b>0502</b>										<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-400 000,00</b>	<b>-400 000,00</b>	
0503	2240401600	Расходы на мероприятия по учету и обслуживанию уличного освещения поселения.	244	225	000	000	0000000000	0	10-6513	-48 110,97	0,00	-48 110,97	0,00	0,00	0,00	Перераспределение ассигнований с целью обеспечения выполнения мероприятий, по которым возникла потребность дополнительного финансирования.
0503	2240401600		244	344	000	000	0000000000	0	10-6513	11 832,09	0,00	11 832,09	0,00	0,00	0,00	Приобретение светильников для ремонтных работ уличного освещения.
0503	2240401600		247	223	000	000	0000000000	0	10-6513	310 000,00	0,00	310 000,00	0,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований на расходы по оплате электроэнергии (уличное освещение) в результате возросшего тарифа и увеличения потребляемой мощности. 27328 кВтч (потребление за ноябрь-декабрь 2021 г.) *11,69 руб. = 319 464,32 руб. (Остаток средств 39 960,72 руб.)
0503	2240401610	Расходы на организацию и содержание мест захоронения	244	225	000	000	0000000000	0	10-6619	-4 900,00	0,00	-4 900,00	0,00	0,00	0,00	Перераспределение ассигнований с целью обеспечения выполнения мероприятий, по которым возникла потребность дополнительного финансирования. Запланированные мероприятия по данным КБК на 2022 год выполнены.
0503	2240401620	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселения	244	225	000	000	0000000000	0	10-6513	0,00	0,00	0,00	0,00	-180 000,00	-180 000,00	Перераспределение ассигнований с целью обеспечения софинансирования за счет средств МБ мероприятий в рамках национального проекта Формирование комфортной городской среды
0503	2240401620	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселения	244	225	132	000	0000000000	0	10-6513	-16 231,67	0,00	-16 231,67	0,00	0,00	0,00	Перераспределение ассигнований с целью обеспечения выполнения мероприятий, по которым возникла потребность дополнительного финансирования. Запланированные мероприятия по данным КБК на 2022 год выполнены.
0503	2240401620		244	226	000	000	0000000000	0	10-6513	0,00	0,00	0,00	0,00	-805 720,90	-805 720,90	Перераспределение ассигнований с целью обеспечения софинансирования за счет средств МБ мероприятий в рамках национального проекта Формирование комфортной городской среды
0503	2240501640	Расходы на организацию вывоза несанкционированных свалок	244	225	000	000	0000000000	0	10-6617	-1 124,40	0,00	-1 124,40	0,00	0,00	0,00	Перераспределение ассигнований с целью обеспечения выполнения мероприятий, по которым возникла потребность дополнительного финансирования. Запланированные мероприятия по данным КБК на 2022 год выполнены.
0503	861F255550	Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды	244	225	000	000	0000000000	22-55550-00000-00000	10-6513	0,00	0,00	0,00	0,00	1 088 298,98	1 088 298,98	В рамках федерального проекта "Формирование комфортной городской среды" комитетом по жилищно-коммунальному хозяйству ЛО бюджету Скребловского с/п предоставлена субсидия на 2023 г. в размере 8 000 000,00 руб. (софинансирование МБ 1 885 720,90 руб.). Планируется благоустройство территории по ул. Молодежной п. Скреблово (около часовни).
0503	861F255550		244	225	229	992	0000000000	22-55550-00000-00000	10-6513	0,00	0,00	0,00	0,00	4 617 009,76	4 617 009,76	
0503	861F255550		244	310	000	000	0000000000	22-55550-00000-00000	10-6513	0,00	0,00	0,00	0,00	797 421,92	797 421,92	
0503	861F255550		244	310	229	992	0000000000	22-55550-00000-00000	10-6513	0,00	0,00	0,00	0,00	3 382 990,24	3 382 990,24	



0503	8640101620	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселений	244	226	000	000	0000000000	0	10-6513	87 000,00	0,00	87 000,00	0,00	0,00	0,00	Расходы на проверку сметной документации работ по благоустройству территории в рамках выполнения мероприятий программы "Формирование современной городской среды"	
<b>0503</b>										<b>338 465,05</b>	<b>0,00</b>	<b>338 465,05</b>	<b>0,00</b>	<b>8 900 000,00</b>	<b>8 900 000,00</b>		
0705	2840101780	Расходы на профессиональную переподготовку и повышение квалификации муниципальных служащих	244	226	000	000	0000000000	0	10-6819	-9 705,00	0,00	-9 705,00	0,00	0,00	0,00	Перераспределение ассигнований с целью обеспечения выполнения мероприятий, по которым возникла потребность дополнительного финансирования. Запланированные мероприятия по данным КБК на 2022 год выполнены.	
<b>0705</b>										<b>-9 705,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-9 705,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
0707	2840103070	Поддержка деятельности молодежных общественных организаций, объединений, инициатив и развития добровольческого (волонтерского) движения, содействие трудовой адаптации и занятости молодежи	111	211	000	000	0000000000	0	10-6519	-1 401,25	0,00	-1 401,25	0,00	0,00	0,00	Перераспределение ассигнований с целью обеспечения выполнения мероприятий, по которым возникла потребность дополнительного финансирования. Запланированные мероприятия по данным КБК на 2022 год выполнены.	
0707	2840103070		119	213	000	000	0000000000	0	10-6519	-423,30	0,00	-423,30	0,00	0,00	0,00		
<b>0707</b>										<b>-1 824,55</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 824,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
0801	2240900730	Иные межбюджетные трансферты на поддержку ЖКХ, развитие общественной и транспортной инфраструктуры поселений и оказание дополнительной финансовой помощи	414	310	151	000	0000000118	0	10-6508	15 095 376,89	0,00	15 095 376,89				0,00	Расходы на строительство ДК п. Скреблово в рамках основного договора на строительство (с ООО "Зенит-Групп") в соответствии со сводным сметным расчетом
<b>0801</b>										<b>15 095 376,89</b>		<b>15 095 376,89</b>			<b>0,00</b>		
<b>Итого</b>										<b>15 395 376,89</b>	<b>10 000,00</b>	<b>15 405 376,89</b>	<b>0,00</b>	<b>8 000 000,00</b>	<b>8 000 000,00</b>		

По бюджетополучателю - СКЦ "Лидер"

0801	2240100200		111	211	000	000	0000000000	0	10-6508	6 100,00	0,00	6 100,00	0,00	0,00	0,00	Перераспределение ассигнований с целью обеспечения достижения целевых показателей оплаты труда работников культуры. Показатель был увеличен на 2022 г. в сентябре и составляет 46 710,00 руб. (был 44608,97 руб.)
0801	2240100200		111	266	000	000	0000000000	0	10-6508	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	
0801	2240100200	Расходы на содержание муниципальных казенных учреждений культуры	244	226	000	000	0000000000	0	10-6508	-6 300,00	0,00	-6 300,00	0,00	0,00	0,00	Перераспределение ассигнований с целью обеспечения выполнения мероприятий, по которым возникла потребность дополнительного финансирования
0801	2240100200		247	223	000	000	0000000000	0	10-6508	346 500,00	0,00	346 500,00	0,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований на расходы по оплате тепловой энергии по ДК п. Междозерный в связи с увеличением тарифа. Тариф был увеличен с марта 2022 г. с 5593,40 руб. до 8 486,67 руб. за 1 Гкал. (на 51,7%) Расчет выполнен исходя из потребления за декабрь 2021 года. (28,302 Ккал*8486,67= 240 189,73 руб.) и учитывая остаток средств.
0801	2240100210	Расходы на содержание муниципальных казенных библиотек	244	226	000	000	0000000000	0	10-6613	-79 500,00	0,00	-79 500,00	0,00	0,00	0,00	Перераспределение ассигнований с целью обеспечения выполнения мероприятий, по которым возникла потребность дополнительного финансирования
0801	22402S0360	Расходы на софинансирование дополнительных расходов местных бюджетов на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 587 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики"	111	211	000	157	0000000000	1022	10-6508	0,00	100 768,00	100 768,00	0,00	0,00	0,00	Расходы на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры. За счет средств субсидии из ОБ - 65 600,00 руб, средства софинансирования МБ - 65 600,00 руб.
0801	22402S0360		119	213	000	157	0000000000	1022	10-6508	0,00	30 432,00	30 432,00	0,00	0,00	0,00	
<b>0801</b>										<b>267 000,00</b>	<b>131 200,00</b>	<b>398 200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	



1101	2240100200	Расходы на содержание муниципальных казенных учреждений культуры	244	226	000	000	0000000000	0	10-6509							Перераспределение ассигнований с целью обеспечения выполнения мероприятий, по которым возникла потребность дополнительного финансирования, в том числе обеспечение софинансирования МБ для достижения целевых показателей оплаты труда работников культуры (65 600,00 руб.).
										-27 000,00	-65 600,00	-92 600,00	0,00	0,00	0,00	
1101										-27 000,00	-65 600,00	-92 600,00	0,00	0,00	0,00	
Итого										240 000,00	65 600,00	305 600,00	0,00	0,00	0,00	

Итого изменение расходной части бюджета

15 635 376,89 75 600,00 15 710 976,89 0,00 8 000 000,00 8 000 000,00

Изменение доходной части бюджета

15 170 976,89 8 000 000,00

Изменение дефицита бюджета

540 000,00 0,00

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ



ШУСТРОВА Е. А.

ВЕДУЩИЙ СПЕЦИАЛИСТ -

ГЛАВНЫЙ БУХГАЛТЕР



Н. А. ПЫЛАЕВА